
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2024 № 2815 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2142 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Таганрога  

от 06.11.2018 № 2085 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Таганрога» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2142 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Развитие образования» следующие изменения: 

1.1. Строку 1.5.14 приложения № 3 к муниципальной программе города 

Таганрога «Развитие образования» (далее – Программа) изложить в следующей 

редакции: 
« 1.5.

14 

Основное 

мероприятие 

1.23. «Расходы 

на разработку 

проектной 

документации на 

капитальный 

ремонт 

образовательных 

организаций» 

Управление 
образования 
г. Таганрога 

2024 2024 Проектные и 

изыскательские 

работы по объекту: 

«Реставрация и 

приспособление для 

современного 

использования 

(капитальный 

ремонт) выявленного 

объекта культурного 

наследия «Здание 

коммерческого 

училища. 1910 год.», 

расположенного по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. Фрунзе, 40/ пер. 

Мечниковский, 8, 

литер А); 

Проектные и 

изыскательские 

работы по объекту: 

«Реставрация и 

приспособление для 

современного 

использования 

(капитальный 

ремонт) объекта 

неисполнение 
обязательств  
по реализации 
мероприятия 

показа 
тель 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

культурного наследия 

регионального 

значения 

«мемориальное 

здание – школа» 

(уточненное 

наименование:«Здани

е Мариинской 

женской гимназии, 

1875 г.»), 

расположенного по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. Чехова, 104/7 

(уточненный адрес: 

Ростовская область, г. 

Таганрог, ул. Чехова, 

104/7, пер. 

Комсомольский, 

литеры А, А1, А2, а) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

1.2. Строку «Основное мероприятие 1.23» приложения № 5 к Программе 

изложить в следующей редакции: 
« Основное 

мероприятие 

1.23. 

«Расходы на 

разработку 

проектной 

документаци

и на 

капитальный 

ремонт 

образователь

ных 

организаций» 

Управление 
образования 
г. Таганрога 

9

0

7 

070

2 

02 1 

00 

S309

0 

6

2

0 

35 

748,4 
- - - - - 

35 

748,4 
- - - - - - - 

». 

1.3. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 11.10.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам 

Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 

 



3 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 28.12.2024 № 2815 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Развитие образования» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

инвестиционных проектов 

 

№ 

п/п 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Номер и дата 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосударственной) 

экспертизы 

Источники 

финансирования 

Сводная 

сметная 

стоимость 

проекта, 

тыс. руб. 

Объем расходов бюджетных ассигнований по годам реализации программы 

всего 

(тыс.  

рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Программа «Развитие образования» 

Х Х Х Х всего Х 
2 171 633,1 822 231,9 419 710,1 407 940,6 433 831,0 40 617,6 

47 

301,9 
- 

федеральный 

бюджет 
138 770,9 - 123 532,8 - 15 238,1 - - - 

областной 

бюджет 
1 791 534,4 737 859,4 207 601,9 353 241,3 411 338,3 37 345,4 

44 

148,1 
- 

местный бюджет 241 327,8 84 372,5 88 575,4 54 699,3 7 254,6 3 272,2 3 153,8 - 

- 

Итого по объектам 

капитального 

строительства и 

реконструкции 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администрации 

города 

Х всего Х 2 042 285,4 815 799,0 380 153,7 407 940,6 410 125,0 28 267,1 - - 

федеральный 

бюджет 
123 532,8 - 123 532,8 - - - - - 

областной 

бюджет 
1 696 834,3 733 086,2 178 427,5 353 241,3 404 095,3 27 984,0 - - 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Таганрога местный бюджет 221 918,3 82 712,8 78 193,4 54 699,3 6 029,7 283,1 - - 

- 

Итого по объектам 

капитального ремонта 

Управление 

образования г. 

Таганрога 

Х всего Х 
129 347,7 6 432,9 39 556,4 - 23 706,0 12 350,5 

47 

301,9 
- 

федеральный 

бюджет 
15 238,1 - - - 15 238,1 - - - 

областной 

бюджет 
94 700,1 4 773,2 29 174,4 - 7 243,0 9 361,4 

44 

148,1 
- 

местный бюджет 19 409,5 1 659,7 10 382,0 - 1 224,9 2 989,1 3 153,8 - 

Подпрограмма 1 «Развитие общего и дополнительного образования» 

1.1 МАОУ СОШ № 27 

вместимостью 557 

учащихся по адресу: 

347930, г. Таганрог, 

Площадь Мира, 6 

(субсидия в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования на 

проведение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

части замены 

существующих 

деревянных окон и 

наружных дверных 

блоков в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях на 2019 

год) 

Управление 

образования г. 

Таганрога 

№ 61-1-0526-18 

от 25.06.2018 

всего 

- 

429,1 429,1 - - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
318,4 318,4 - - - - - - 

местный бюджет 110,7 110,7 - - - - - - 

1.2 МОБУ СОШ № 20 

вместимостью 450 

учащихся по адресу: 

347917, г. Таганрог, 

ул. Маршала Жукова, 

192 (субсидия в целях 

софинансирования 

расходных 

Управление 

образования г. 

Таганрога 

№ 61-1-0039-19 

от 23.01.2019 

всего 

- 

1 384,7 1 384,7 - - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1 027,4 1 027,4 - - - - - - 

местный бюджет 357,3 357,3 - - - - - - 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

обязательств 

муниципального 

образования на 

проведение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

части замены 

существующих 

деревянных окон и 

наружных дверных 

блоков в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях на 2019 

год) 

1.3 МОБУ СОШ № 21 

вместимостью 500 

учащихся по адресу: 

347905, г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, 67-а 

(субсидия в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования на 

проведение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

части замены 

существующих 

деревянных окон и 

наружных дверных 

блоков в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях на 2019 

год) 

 

 

Управление 

образования г. 

Таганрога 

№ 61-1-1244-18 

от 27.12.2018 

всего 

- 

684,4 684,4 - - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
507,9 507,9 - - - - - - 

местный бюджет 176,5 176,5 - - - - - - 

1.4 МОБУ СОШ № 30 Управление № 61-1-0054-19 всего - 2 584,5 2 584,5 - - - - - - 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

вместимостью 624 

учащихся по адресу: 

347916, г. Таганрог, 

ул. Вишневая, 21 

(субсидия в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования на 

проведение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

части замены 

существующих 

деревянных окон и 

наружных дверных 

блоков в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях на 2019 

год) 

образования г. 

Таганрога 

от 28.01.2019 федеральный 

бюджет - - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1 917,7 1 917,7 - - - - - - 

местный бюджет 666,8 666,8 - - - - - - 

1.5 МОБУ лицей № 33 

вместимостью 520 

учащихся по адресу: 

347936, г. Таганрог, 

ул. 1-я Линия, 146-а 

(субсидия в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования на 

проведение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

части замены 

существующих 

деревянных окон и 

наружных дверных 

блоков в 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 61-1-0622-19 

от 08.07.2019 

всего 

- 

1 350,2 1 350,2 - - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1 001,8 1 001,8 - - - - - - 

местный бюджет 348,4 348,4 - - - - - - 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях на 2019 

год) 

1.6 МБДОУ № 25 

вместимостью 287 

воспитанников по 

адресу: 347923, 

Ростовская обл., г. 

Таганрог, ул. 

Инструментальная, 42-

а (субсидия в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования на 

проведение 

капитального ремонта 

(кровли и фасада) на 

2020 год) 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 61-1-0895-19 

от 05.09.2019; 

№ 61-1-0969-19 

от 26.09.2019 

всего 

- 

16 716,2 - 16 716,2 - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
12 227,0 - 12 227,0 - - - - - 

местный бюджет 4 489,2 - 4 489,2 - - - - - 

1.7 МБДОУ № 46 

вместимостью 409 

воспитанников по 

адресу: 347931, 

Ростовская обл., г. 

Таганрог,  

ул. Пальмиро 

Тольятти, 36/4 

(субсидия в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования на 

проведение 

капитального ремонта 

(кровли) на 2020 год) 

 

 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 61-1-0825-19 

от 19.08.2019 

всего 

- 

9 567,1 - 9 567,1 - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
7098,8 - 7098,8 - - - - - 

местный бюджет 2 468,3 - 2 468,3 - - - - - 

1.8 ТМОЛ вместимостью Управление № 61-1-0788-19 всего - 13273,1 - 13273,1 - - - - - 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

350 учащихся по 

адресу: 347900, 

Ростовская обл., г. 

Таганрог, ул. 

Греческая, 95/2 

(субсидия в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования на 

проведение 

капитального ремонта 

(фасада) на 2020 год) 

образования 

г. Таганрога 

от 09.08.2019 федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
9848,6 - 9848,6 - - - - - 

местный бюджет 3424,5 - 3424,5 - - - - - 

1.9 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 16, в том 

числе: 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

 

всего 

11 080,2 

18 495,5 - - - 18 495,5 - - - 

федеральный 

бюджет 
15 238,1 - - - 15 238,1 - - - 

областной 

бюджет 
3 257,4 - - - 3 257,4 - - - 

местный бюджет - - - - - - - - 

Капитальный ремонт 

фасада МОБУ СОШ  

№ 16, по адресу: 

Ростовская область,  

г. Таганрог, Площадь 

Мира, 6-а 

№ 61-1-1-2-066964-

2021 от 15.11.2021 

всего 

11 080,2 

10 475,5 - - - 10 475,5 -  - 

федеральный 

бюджет 
8 581,5 - - - 8 581,5 - - - 

областной 

бюджет 
1 894,0 - - - 1 894,0 - -  

местный бюджет - - - - - - - - 

Оснащение 

средствами обучения и 

воспитания 
 

всего 

- 

8 020,0 - - - 8 020,0 - - - 

федеральный 

бюджет 
6 656,6 - - - 6 656,6 - - - 

областной 

бюджет 
1 363,4 - - - 1 363,4 - - - 

местный бюджет - - - - - - - - 

1.10 Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

на территории МАОУ 

лицей № 4 (ТМОЛ), 

расположенного по 

адресу: г. Таганрог,  

Управление 

образования 

г. Таганрога 
№ 61-1-1-2-006813-

2022 от 08.02.2022 

всего 

- 

2629,1 - - - 2629,1 - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1992,8 - - - 1992,8 - - - 

местный бюджет 636,3 - - - 636,3 - - - 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ул. Греческая, 95/2 

(расходы на 

реализацию 

инициативных 

проектов) 

1.11 Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

на территории МОБУ 

лицея № 7, 

расположенного по 

адресу: г. Таганрог, ул. 

Большая Бульварная, 2 

(расходы на 

реализацию 

инициативных 

проектов) 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 61-1-1-2-006809-

2022 от 08.02.2022 

всего 

- 

2 581,4 - - - 2 581,4 - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1992,8 - - - 1992,8 - - - 

местный бюджет 588,6 - - - 588,6 - - - 

1.12 

Ремонт асфальтового 

покрытия МБДОУ д/с 

№ 51, расположенного 

по адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог,  
ул. 

Котлостроительная, 

21-2 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 3-16-1-0115-23 от 

03.02.2023 

 

всего 

- 

2 600,0 - - - - 2 600,0 - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1 970,8 - - - - 1 970,8 - - 

местный бюджет 629,2 - - - - 629,2 - - 

1.13 

Капитальный ремонт 

кровли в МБДОУ 

«Детский сад № 25», 

расположенный по 

адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог,  

ул. Инструменталь 

ная, 42-а 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 3-16-1-0125-23 от 

07.02.2023 

всего 

- 

 

1 892,9 - - - - 1 892,9 - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1 434,7 - - - - 1 434,7 - - 

местный бюджет 458,2 - - - - 458,2 - - 

1.14 

Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

на территории МОБУ 

СОШ № 5 по адресу: 

Ростовская область,  
г. Таганрог, ул. Сергея 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 3-16-1-0110-23 от 

02.02.2023 

всего 

- 

2 589,8 - - - - 2 589,8 - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1 963,0 - - - - 1 963,0 - - 

местный бюджет 626,8 - - - - 626,8 - - 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Шило, 162 

1.15 

Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

на территории МОБУ 

СОШ № 21 по адресу: 

Ростовская область,  
г. Таганрог,  

ул. Дзержинского, 67-а 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 3-16-1-0116-23 от 

06.02.2023 

 

всего 

- 

2 638,6 - - - - 2 638,6 - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
2 000,0 - - - - 2 000,0 - - 

местный бюджет 638,6 - - - - 638,6 - - 

1.16 

Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

на территории МОБУ 

СОШ № 32 по адресу: 

Ростовская обл.,  

г. Таганрог, ул. Карла 

Либкнехта, 185 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 3-16-1-0098-23 от 

31.01.2023 

всего 

- 

2 629,2 - - - - 2 629,2 - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1 992,9 - - - - 1 992,9 - - 

местный бюджет 636,3 - - - - 636,3 - - 

1.17 

Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

на территории лицея 

№ 28 по адресу: 

Ростовская обл., 

г.Таганрог,  

пер. Красногвардей- 

ский, 9 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 3-16-1-0835-23 от 

14.09.2023 

всего 

- 

2 029,6 - - - - - 2 029,6 - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1 538,5 - - - - - 1 538,5 - 

местный бюджет 491,1 - - - - - 491,1 - 

1.18 

Капитальный ремонт 

входной группы 

основного здания 

МОБУ лицея №7 по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. Большая 

Бульварная, 2 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 3-16-1-0935-23 от 

19.10.2023 

всего 

- 

1922,1 - - - - - 1922,1 - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1456,9 - - - - - 1456,9 - 

местный бюджет 465,2 - - - - - 465,2 - 

1.19 

Устройство 

асфальтового 

покрытия на 

территории МБДОУ 

детский сад № 101 по 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 6-16-1-0823-23 от 

13.09.2023 

всего 

- 

1 095,7 - - - - - 1 095,7 - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - -  - 

областной 

бюджет 
830,5 - - - - - 830,5 - 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. Пархоменко, 23 

местный бюджет 265,2 - - - - - 265,2 - 

1.20 

Закупка уличного 

игрового 

оборудования и 

ограждений для 

детских площадок 

МБДОУ д/с № 59, 

расположенного по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. Сергея Лазо, 9-1 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

 всего 

- 

1 470,7 - - - - - 1 470,7 - 

федеральный 

бюджет 
 - - - - -  - 

областной 

бюджет 
1 114,7 - - - - - 1 114,7 - 

местный бюджет 356,0 - - - - - 356,0 - 

1.21 

Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

на территории МАОУ 

СОШ № 22 по адресу: 

Ростовская область,  

г. Таганрог,  

ул. Кирова, 2 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 3-16-1-0810-23 от 

12.09.2023 

всего 

- 

2 425,4 - - - - - 2 425,4 - 

федеральный 

бюджет 
 - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1 838,4 - - - - - 1 838,4 - 

местный бюджет 587,0 - - - - - 587,0 - 

1.22 

Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

на территории МОБУ 

лицей № 33 по адресу: 

347900, Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. 1-я Линия, 146-а 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 3-16-1-0894-23 от 

29.09.2023 

всего 

- 

2 610,0 - - - - - 2 610,0 - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
1 978,3 - - - - - 1 978,3 - 

местный бюджет 631,7 - - - - - 631,7 - 

1.23 

Проектные и 

изыскательские 

работы по объекту: 

«Реставрация и 

приспособление для 

современного 

использования 

(капитальный ремонт) 

выявленного объекта 

культурного наследия 

«Здание 

коммерческого 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 437-428/2022 от 

21.12.2022 

всего 

- 

18 261,0      
18 

261,0 
 

федеральный 

бюджет 
        

областной 

бюджет 
18 078,3      

18 

078,3 
 

местный бюджет 182,7      182,7  



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

училища. 1910 год.», 

расположенного по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. Фрунзе, 40/ пер. 

Мечниковский, 8, 

литер А) 

1.24 

Проектные и 

изыскательские 

работы по объекту: 

«Реставрация и 

приспособление для 

современного 

использования 

(капитальный ремонт) 

объекта культурного 

наследия 

регионального 

значения 

«мемориальное здание 

– школа» (уточненное 

наименование:«Здание 

Мариинской женской 

гимназии, 1875 г.»), 

расположенного по 

адресу:Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. Чехова, 104/7 

(уточненный адрес: 

Ростовская область,  

г. Таганрог, ул. 

Чехова, 104/7, пер. 

Комсомольский, 

литеры А, А1, А2, а) 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

№ 436-427/2022 от 

21.12.2022 

всего 

 

17 487,4      
17 

487,4 
 

федеральный 

бюджет         

областной 

бюджет 
17 312,5      

17 

312,5 
 

местный бюджет 174,9      174,9  

Подпрограмма 3 «Строительство и реконструкция образовательных учреждений» 

3.1 Строительство 

общеобразовательной 

организации 

вместимостью 1340 

учащихся по адресу: 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администрации 

города 

№ 61-1-1-3-0044-17 

от 15.05.2017 

всего 1 190 241,3 879 795,4 739 795,0 140 000,4 - - - - - 

федеральный 

бюджет 
103 932,8 - 103 932,8 - - - - - 

областной 

бюджет 
706 031,4 690 501,2 15 530,2 - - - - - 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Ростовская область, г. 

Таганрог, ул. 

Галицкого, 49-б 

Таганрога 

 местный бюджет 69 831,2 49 293,8 20 537,4 - - - - - 

3.2 Строительство 

дошкольной 

образовательной 

организации на 280 

мест, г. Таганрог, 

жилой массив 

«Русское поле» по ул. 

Чучева, 48 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администрации 

города 

Таганрога 

 

№ 61-1-5-0439-14 

от 08.09.2014 

всего 

 

105 407,4 
41 573,7 40 273,2 1 300,5 - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
27 003,0 27 003,0 - - - - - - 

местный бюджет 14 570,7 13 270,2 1 300,5 - - - - - 

3.3 Строительство 

детского сада на 

территории СЖМ по 

адресу:  

пер. 1-й Новый, 16-д в 

г. Таганроге 

Ростовской области. 

Окончание 

строительства 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администрации 

города 

Таганрога 

 

№ 61-1-1-3-0032-18 

от 01.03.2018 

всего 77 197,5 3 161,3 3 161,3 - - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный бюджет 3 161,3 3 161,3 - - - - - - 

3.4 Реконструкция МАОУ 

ДОД «Дом детского 

творчества» в 

общеобразовательную 

организацию по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. Чехова, 337-3 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администрации 

города 

Таганрога 

 

№ 61-1-1-3-035447-

2019 от 12.12.2019  

№ 61-1-1-2-041079-

2022 от 24.06.2022 

всего 830 804,2 23 205,2 10 800,0* 11 810,2 - 595,0 - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный бюджет 
23 205,2 10 800,0* 11 810,2 - 595,0 - - - 

3.5 Строительство 

дошкольной 

образовательной 

организации на 220 

мест, г. Таганрог, ул. 

Адмирала Крюйса, 25-

а 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администрации 

города 

Таганрога 

 

№ 61-1-1-3-038913-

2019 от 27.12.2019 

№ 61-1-1-2-006812-

2022 от 08.02.2022 

всего 487 246,7 535 359,1 7 000,0* 102 300,0 235 858,1 179 504,2 10 696,8 - - 

федеральный 

бюджет 
9 800,0 - 9 800,0 - - - - - 

областной 

бюджет 
452 509,9 5 194,0* 68 686,6 191 670,0 176 369,8 10 589,5 - - 

местный бюджет 73 049,2 1 806,0* 23 813,4 44 188,1 3 134,4 107,3 - - 

3.6 Строительство 

дошкольной 

образовательной 

организации на 120 

мест, г. Таганрог, ул. 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администрации 

города 

№ 61-1-1-3-036074-

2020 от 03.08.2020  

всего 212 267,4 8 769,5 4 769,5* 4 000,0* - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
2 968,0 2 968,0* - - - - - - 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Пальмиро Тольятти, 

32-б 

Таганрога 

 
местный бюджет 5 801,5 1 801,5* 4 000,0* - - - - - 

3.7 Строительство 

дошкольной 

образовательной 

организации на 220 

мест в г. Таганроге, 

жилой массив 

«Русское поле» по 

Мариупольскому 

Шоссе, 31-7 

Отдел 

капитального 

строительства 

Администрации 

города 

Таганрога 

 

№ 61-1-1-3-034871-

2019 от 09.12.2019 

№ 61-1-1-2-006164-

2022 от 04.02.2022 

всего 424 271,1 550 421,2 10 000,0* 120 742,6 172 082,5 230 025,8 17 570,3 - - 

федеральный 

бюджет 
9 800,0 - 9 800,0 - - - - - 

областной 

бюджет 
508 322,0 7 420,0* 94 210,7 161 571,3 227 725,5 17 394,5 - - 

местный бюджет 32 299,2 2 580,0* 16 731,9 10 511,2 2 300,3 175,8 - - 

___________________ 
*Бюджетные ассигнования предусмотрены на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию 

общеобразовательных учреждений.» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                         О.С. Каренко 


